РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
№ 4
28.03.2014 г.                                                                                                   с. Никольск

О решении «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Никольского сельсовета за 2013 год».

Заслушав информацию главного специалиста по финансам, налогам, сборам и планированию администрации Никольского сельсовета Бартенева И.И. сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета

за 2013 год.
2.Направить данное решение на обнародование в установленном порядке

главе Администрации сельсовета Медведеву А.В.

Глава сельсовета:                                                                         Л.Н.Сухова
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Никольского сельсовета за 2013 год.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2013 год по доходам в сумме 2057971,86 руб., по расходам в сумме 1970918,02 рублей с профицитом бюджета в размере 87053,84 рублей.

2. Поступления доходов по кодам классификации доходов бюджета сельсовета за 2013 год сложились согласно Приложения № 1
3. Поступления доходов по кодам видам доходов, подвидов доходов, бюджета сельсовета за 2013 год сложились согласно Приложения № 2
4. Распределение расходов по ведомственной структуре расходов согласно Приложения № 3
5. Распределение расходов поселения по разделам и подразделам классификации расходов приведены в Приложении № 4 настоящего решения
6. Учесть дотацию на сбалансированность бюджета в сумме 1480000 руб.,
дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 37000 руб.
 Субвенции:

          на административную комиссию в сумме 500 руб.,

         на первичный воинский учет в сумме 56400 руб.,
7.  План по доходам бюджета сельсовета выполнен на 100,2 % при плане по доходам  2105727,12 рублей фактически получены доходы в сумме 2057971,86 рублей. План собственных доходов по бюджету сельсовета выполнен на 100,8 %, при плане собственных доходов 395000 рублей, фактическое выполнение составило 398181,31 рублей.

    По расходам бюджет сельсовета за 2013 год исполнен на 93,6 %, при плане расходов 2105727,12 рублей фактические расходы составили 1970918,02 рублей, финансирование производилось по целевому принципу с приоритетным финансированием защищенных статей расходов.

8. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

                 Глава сельсовета:                                                        Л.Н.Сухова

Приложение № 1

к решению №4 от 28.03.2014 года

Доходы бюджета муниципального образования

Никольский сельсовет по кодам классификации доходов
(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателя
	Кассовое

исполнение

	администратора

источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего
	2057971,86

	303

	Администрация Никольского сельсовета

	собственные:
	398181,31,81

	182
	10102000010000110

	   налог на доходы физических лиц

	73464,96

	182
	10503000011000110

	   единый сельхозналог

	219751,56

	182
	10601030101000110

	налог на имущество с физических лиц
	5121,18

	182
	10606013101000110

	земельный налог на земли с/х назначений
	19789,66

	092
	11105010100000120

	арендная плата за земли до разграничения госсобственности на земли, зачисляемые в бюджет муниципального образования.
	21892,52

	303
	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	58161,43

	безвозмездные:

	1656520

	303
	20201001100000151

	  дотация на выравн.бюджетной обеспеч.

	37000

	303
	20201003100000151

	  дотация на сбалансированность бюджета

	1480000

	   субвенция:

	56900

	303
	20203015100000151

	первичный воинский учет

	56400

	303
	20203024100000151

	административная комиссия

	500

	303
	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	78120

	303
	20202999000000151
	Прочие субсидии
	4500

	303
	11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков
	3270,55

Приложение № 2

к решению №4 от 28.03.2014 года
Доходы бюджета муниципального образования

Никольский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов

(руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателя
	Уточненный

план
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего
	2054520
	2057971,86

	налоговые и  неналоговые доходы:
	395000
	396947,84

	10102000010000110

	   налог на доходы физических лиц

	72000
	73464,96

	10503000011000110

	   единый сельхозналог

	220000
	219751,56

	10601030101000110

	налог на имущество с физических лиц
	5000
	5121,18

	10606013101000110

	земельный налог на земли с/х назначений
	15000
	19789,66

	11105010100000120

	арендная плата за земли до разграничения госсобственности на земли, зачисляемые в бюджет муниципального образования.
	26000
	21892,52

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	57000
	58161,43

	безвозмездные:

	1465500
	1465500

	20201001100000151

	  дотация на выравн.бюджетной обеспеч.

	37000
	37000

	20201003100000151

	  дотация на сбалансированность бюджета

	1480000
	1480000

	   субвенция:

	56900
	56900

	20203015100000151

	первичный воинский учет

	56400
	54400

	20203024100000151

	административная комиссия

	500
	500

	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	78120
	78120

	20202999000000151
	прочие субсидии
	4500
	4500

Приложение № 3

к решению №4 от 28.03.2014 года
Ведомственная структура расходов сельского бюджета
(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	Кассовые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего

	   1970918,02

	Администрация Никольского сельсовета
	303

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	896463,21

	Функционирование законодательных органов

местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020400
	200
	400

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0020400
	100
	421932,51

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0020400
	200
	139511,35

	Глава Администрации сельсовета
	303
	01
	04
	0020800
	100
	225922,69

	Административная комиссия
	303
	01

	13

	0021700

	200

	500

	Централизованная бухгалтерия
	303
	01

	13

	0939900

	100

	108196,66

	Национальная оборона
	303

	02

	56400

	ВУС
	303
	02
	03
	0013600
	100
	37274,21

	ВУС
	303
	02
	03
	0013600
	200
	19125,79

	Национальная экономика
	303
	04

	36388,57

	Сельское хозяйство и рыболовство
	303
	04
	05
	00000
	200
	14948,22

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	00000
	200
	21440,35

	ЖКХ
	303
	05

	13316

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	5203200
	200
	4500

	Содержание дорог
	303
	05
	03
	6000500
	200
	6816

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400
	200
	2000

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	11675

	Массовый спорт
	303
	11
	02
	4879700
	200
	11675

	Культура
	057
	08

	956675,24

	ДК
	057
	08
	01
	4409900
	100
	373421,43

	ДК
	057
	08
	01
	4409900
	200
	365907,33

	Библиотеки
	057
	08
	01
	4429900
	100
	179264,32

	Библиотеки
	057
	08
	01
	4429900
	200
	38082,16

Приложение № 4

к решению №4 от 28.03.2014 года
Распределение  расходов сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточненный

план
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы, всего

	2105727,12
	1970918,02

	Общегосударственные расходы
	01

	974238,25
	896463,21

	  Функционирование законодательных органов

местного самоуправления
	01
	03
	500
	400

	Функционирование исполнительной власти
	01
	04
	472000
	421932,51

	Глава Администрации сельсовета
	01
	04
	232000
	225922,69

	Резервный фонд
	01
	11
	3000
	-

	Административная комиссия
	01
	13
	500
	500

	Централизованная бухгалтерия
	01
	13
	127000
	108196,66

	Национальная оборона
	02

	56400
	56400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	56400
	56400

	Национальная экономика
	03

	36388,57
	36388,57

	Сельское хозяйство и рыболовство
	03
	04
	14948,22
	14948,22

	Дорожное хозяйство
	03
	10
	21440,35
	21440,35

	ЖКХ
	05

	13316
	13316

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	4500
	4500

	Содержание автодорог внутри поселения
	05
	03
	6816
	6816

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	2000
	2000

	Культура
	08

	1013384,3
	956675,24

	Дом культуры
	08
	01
	772294,3
	739328,76

	Библиотеки
	08
	01
	241090
	217346,48

	Физическая культура и спорт
	11

	12000
	10116

	 Массовый спорт
	11
	02
	18000
	10116